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Beretning for jagtridningen i Sportsrideklubben i 2011. 

 

Først og fremmest endnu engang godt nytår til alle 

 

Inden jeg går over til beretningen, vil jeg først gerne lige bede jer om, sammen med mig, at 

mindes et par jagtryttere som ikke er blandt os mere.  

Først på året døde Lars Holbak, en skøn dejlig jagtkammerat – master - og mangeårige 

velgørere indenfor jagtridningen. Lars havde en pragtfuld humor og elskede fest og god 

stemning. Lars kæmpende til det sidste, men sygdommen vandt og vi vil savne ham både i 

feltet og i vores midte. Lars red faktisk vinterjagten i 2011 og nåede at ride 219 jagter. 

I sommer faldt Pehr Pehrsson død om i sin båd, og stod ikke til at genoplive. 

Per, i de senere år, kendt som Skovtrolden, var medlem af jagtledelsen af to omgange og 

nåede at ride 329 jagter, inden han holdt op i 1996. Herefter yndede han at cykle ud og se på 

jagt, og gerne stå bag ved et og andet træ, altid ved en teknisk forhindring med god 

underholdningsværdi. heraf tilnavnet Skovtrolden.  

Lige før kampagnen, tabte Torben, vores skønne og elskede jagtledelsesmedlem siden 2009, 

kampen mod kræften. Vi vidste godt hvad vej det gik, men da jeg besøgte ham få dage før 

han døde, blev jeg alligevel usikker på, om det nu virkelig var rigtigt, Torben var bare sådan i 

humør og rimelig frisk, alt taget i betragtning. Det var kendetegnede for hele hans sygdoms 

forløb, han var total ukuelig, ville ikke give op, ville ikke lade det påvirke hans live. Et lille 

eksempel er fra kampagnen sidste år, hvor Torben var med som rytter, men det kneb 

gevaldigt med luften, og så udtænkte han, at han for fremtiden skulle have en saddeltaske 

med en lille ilt flaske, mangen til dem man har i helt små fly, så han lige kunne få et snif 

undervejs på jagten, når han nu ikke havde mere luft. Der er blevet tomt, og vi savner Torben 

meget. Heldigvis har vi fortsat Torbens dejlige Vibeke i vores aktive kreds af uundværlige 

hjælpere. 332 red Torben. 

Lad os holde 1 min stilhed til deres ære. 

Ære være deres minde.  Pause  

 

Hermed nu beretningen for Sportsrideklubbens jagtridningen i 2011. 

 

Ja så er endnu et år gået, hvor vi har redet en masse dejlige jagter og haft mange dejlige 

timer i hinandens selskab. 

 

Beretningen er ikke en af mine mest skattede opgaver, og dog så bringer det dejlige minder 

frem på nethinden, smil på læben over de sjove episoder man pludselig husker, men ikke 

mindst en varme og glæde i hjertet over de skønne ting vi gør og har sammen, som i hvert 

fald for mig, stadig er både fantastisk og enestående, og det skal her munde ud i en personlig, 

stor tak til jer alle, hver og en, for uden jer fandtes det ikke. 

Hvis I nu alle, i 2012 gør som i 2011, nemlig jeres bedste for at yde hvad I kan for vores 

fælles venskab og passion, samt ride jeres heste med omhu og hjælpe hinanden, på ægte 

jagtrytter maner, ja så bliver også 2012 et godt år. 

 

Og så lidt om 2011. 

 

Vi begyndte jo året med en helt skøn vinterjagt i ordets rigtige forstand, med masser af sne og 

frost. 

 



2 
 

[Skriv tekst] 
 

Jagtrytteraftenen forløb godt, og der kom da også enkelte forslag, som blev behandlet på det 

efter følgende jagtledelses møde. Henrik Erichsen blev valgt til jagtledelsen, men blev 

desværre nød til at række sig igen, inden den ordinære generalforsamling. Jagtledelsen valgte 

så at opstille Erik Laub  og han blev valgt ind i stedet for Henrik. 

 

Nick foreslog at man etablerede et sikkerhedsudvalg, hvilket har vi gjort. 

Vi har derudover, i årets løb haft særlig fokus på emnet og blandt andet lavet nogle nye skriv 

på vores hjemmeside, samt udvidet vores førstehjælpskasse med en adrenalin pen. Vi har 

også oprettet en intern liste, over uheld og deres evt. forklaring. Ligeledes arbejder vi stadig 

på at arrangere et førstehjælps kursus for interesserede ryttere, og vores chauffør, der ofte 

køre med vores førstehjælps taske, har et af slagsen. 

 

Marian foreslog at bagmaster blev præsenteret ved parolen, hvilket vi finder er en god ide, og 

har bestræbt os på at huske i det forgangne år  

 

Vi tilkendegav også, at vi gerne modtog mail eller andre henvendelser, med ros og ris samt 

gode ideer. Det er der heldigvis flere der har efterkommet, hvilket vi er meget glade for. 

Alle forslag og kommentarer, bliver nøje gennemgået og vendt på det førstkommende 

jagtledelsesmøde, og der må ikke herske nogen tvivl om at vi i jagtledelsen, tager sådan 

henvendelser meget seriøst.  Vi må blot her pointere, at den model vi arbejder efter, bare ikke 

giver kapacitet til at gå i skriftlig dialog/debat. Derfor arbejder vi, som nævnt, med at 

indsamle alle forslag og indlæg, og debattere dem når vi mødes, desværre uden at der, som 

forslagsstiller, kan stilles nogen forventning om at modtage andet, -  end en bekræftelse for 

modtagelsen og tak for indlægget. 

 

Vi kom også på sidste jagtrytteraften med en udtalelse vedr. masterlisten og at den måske 

ikke var helt tidssvarende. Vi havde diskuteret det meget, og kom med en ny regel, som vi 

mente svarede til det, vi havde forstået som feltets ønske.  

Dette præsenterede vi på et møde, vi afhold med alle mastre.  

Der fik vi ørene i maskinen. Reaktionerne og følelserne på ”tvangen” var så voldsomme, at den 

nuværende model bliver forsøgt som kompromis. Masterlisten er et følelsesmæssigt minefelt at 

bevæge sig rundt, men nu er der startet en fornyelse som løbende må vurderes. 

 

Den gamle regel om at man automatisk slettes fra listen, når man ikke har redet i feltet i 3 år, 

står stadig ved magt. Det nye er, at jagtledelsen inden hver sæson start, opfordre alle på 

masterlisten, til at meddele om, hvorvidt de står til rådighed, som master for den kommende 

sæsons jagtlæggere.  

Før i tiden, offentliggjorde man kun masterlisten en gang om året, i januar nr. af Ridehesten.  

Nu har vi jo hjemmesiden, hvoraf masterlisten fremgår, og det vi virkelig ønsker er, at have en 

mere dynamisk masterliste, der øverst består at de der kan og vil ride master lige nu, og så 

nedenunder bestående af de der p.t. ikke lige kan. Det kan være pga. arbejdspres, ny hest 

eller andet. Vi vil spørge en gang om året, for lige at huske folk på det, men egentlig var det 

optimale en dynamisk liste, hvor den enkelte master melder , når de i en periode er forhindret 

i at ride master og, så  skriver igen, når de var klar . Hermed vil det af masterlisten, på nettet, 

fremgå hvem der reelt er til rådighed lige nu. Vi håber, at det med tiden kan komme til at 

fungere på denne måde, og så vil f.eks. en ny udnævnt master også fremgå af listen, fra den 

dag hvor han/hun har fået sin endelige godkendelse. 

 

Vi havde et rigtig godt og frugtbart mastermøde, med mange gode input og det kan godt være 

noget vi vil gentage engang imellem, efter behov. 
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I slutningen af marts var der kursus på Sudermühlen,  med Aidan, hvilket forløb godt. I 2012 

har vi så planer om kursus, samme sted, men med en ny instruktør, som vi har hørt meget 

godt om, nemlig Andreas Ostholt, den regerende tyske mester i military. 

Det bliver i dagene 28/3 til 1/4 på Sudermühlen. Invitationen er lagt på hjemmesiden. 

 

Begynderjagt i Dyrehaven , en hyggelig og let jagt at starte med: Vejret viste sig fra sin 

smukkeste side og jagten gik rigtig godt for alle. Endnu engang havde vi et delvist springende 

følgefelt, som desværre heller ikke denne gang havde den store tilslutning, der kom 6 ryttere 

til dette felt, så det venter nok lidt før vi prøver det igen. 

 

Den 18. april havde Christian Nødebo lavet en skøn tur til os i Liseleje. Foråret kom til 

Danmark i den weekend, bunden var tør og sporene skønne. Et enkelt 90 granders sving, med 

1 galopspring til en lille grøft lige inde pausen, er vi nok flere der husker en super flot 

afslutning, lige bag klitterne og så den skønneste skridt tilbage til trailerne langs standen og 

ude i vandet, 3 km i høj sol – fås det bedre? 

 

Mandag 2. påske dag lagde Lotte og David jagt i Grib skov. Jagtledelsen var kommet lidt i 

bekneb og Fam. var trådt til med en genbrugs jagt, eller retter det skulle det have været, men 

pga. af lige dele entusiasme og træfældning, var det ikke noget genkendeligt ved turen, anden 

end at det som sædvanlig var en veltilrettelagt Holm Jagt og en rigtig dejlig tur i den næsten 

udsprungne skov. En rigtig snurre snup tur.  

 

Den 1. maj var vi i Hegnet hvor Emma og Fredrik havde lavet en fin tur i den ny udsprunget 

skov. Starte fra Rådvad, og så ellers mod uret rundt. Små grøfter, nogle skønne hurdler på 

Tuemosesletten og en lidt svær afslutning med vifte rundt et hjørne efterfulgt af en dyb 

landing. At ræven for andet felt knækkede tøjlen ikke en men to gange, var kun med til at øge 

spændingen.  

 

Lørdag den 7. maj, var der minikampagne på Møn med Ole Eskling som jagtlægger. 

Ole havde igen lavet en meget flot og gedin jagt, og var nok blevet lidt inspireret af sin tur til 

Sudermühlen sidste år, for lige pludselig var de traditionelle Møn kævler som Ole kører rundt 

og lægger alle mulige og umulige steder, ja de var blevet suppleret med granhurdler lavet med 

birkebomme. En super flot tur, hvor Danmark virkelig viste sig fra sin smukkeste side og hvor 

vi var på ikke mindre en de 3 højeste udsigts punkter på Møn. Festen og overnatningen, var 

igen på Hunosøgaards skæve gulve, og det var ikke kedeligt. Minikampagne trofæet gik i år  til 

Ole Eskling. 

 

Den 15. maj var det igen tid til den årlige Mattsson jagt, lagt af Mette Nielsen og Karin 

Winther. 

Datoen var jo lidt sent, som bekendt må man ikke ride i terrænet efter 15. maj, så pigerne 

havde fået en del restriktioner om hvor vi måtte og specielt ikke måtte ride. Faktisk var det 

næsten halvdelen af dyrehaven vi ikke måtte være i. Alligevel og måske netop derfor havde 

pigerne virkelig fundet nye og spændende veje og måder at sætte gamle spor sammen på. en 

super flot jagt med ikke mindre end 5 jumfruspring, dvs., nye kævler aldrig springet før på 

jagt. Efter jagt var der fælles spisning og hygge på gårdspladsen, og desværre snød den 

normale musiker, og lavede et no show, men det ødelagde ikke den gode stemning. 

 

Søndag den 22. maj gik turen til Ølstykke hvor John og Morten have lavet jagt. 

En dejlig og smuk jagt, i det kuperede terræn-. Et enkelt spring i skoven, var dog blevet meget 

blødt og gav et par uheld. Afslutningen var på en fantastisk smuk mark fyldt med 

mælkebøtter. Efter jagten bød jagtlægger på pølser og øl. 
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Den 29. maj var vi så på Bognæs, igen med Torben Jørgensen som jagtlægger. Torben var 

ikke helt frisk, så Henrik Friis havde taget over og lavet en rigtig Bognæs jagt til os, næsten 

udelukkende med kævler. Som noget nyt havde Michael Halbye fået fremstillet nogle store 

solide bomspring, som man kan flytte med en traktor og så fastgøre. Sådan to stod ude i 

vandet i anden reprise, til stor glæde for flere, blandt andet rævene i 2 felt som sagt en rigtig 

Bognæs jagt, hvor næseborene er flydt af lugten fra Ramsløg og jagten hele tiden skiftet 

mellem skov, strand og eng. 

  

Søndag den 5. juni kaldte Lykke og Niels Martinsen igen til jagt på Friheden. Jeg har hørt at  

Friheden viste sig fra sin smukkeste side, med 25 grader og sol.  Flot jagt med et nyt lille 

stendige og en ”lille” ny dyb landing.  Som altid top forplejning med kolde øl drinks i pausen og 

lækker mad bagefter.. Igen i år red første felt, som med Hunde, dvs. hurtigere og uden så 

mange stop, hvilket var en succes, selvom der var flere som ikke havde hørt og forstået at det 

måske ikke lige var et felt til dem. 

 

Ponyernes årlige bakke tur, måtte igen i år desværre aflyses pga. for lidt tilmeldte. 

 

Efteråret startede søndag den 21. august, med den traditionelle begynderjagt i Dyrehaven, 

lagt af Jagtledelsen.  

 

Jagten den 28. august gik turen til Bavelse med Marian Thomsen Agersted som jagtlægger. 

Det havde regnet og regnet og regnet, så en del måtte tages ud, men denne søndag morgen 

skinnede solen og vi fik på trods af alt, en rigtig fin tur som var utrolig smuk og hvor der blev 

taget hensyn til vores heste.  
 

Søndag den 4.9 skulle vi så ud og køre langt, vi skulle nemlig helt til Lerchenborg, hvor vi 

faktisk aldrig har været før. Vejret var med jagtlægger Catharina Lerche og hendes fætter bød 

velkomme på den smukke gårdsplads, inden felterne kunne begive sig ud på det, der skulle 

vise sig at blive en rigtig godsjagt. Med masser af stubmarker, hvor bunden holdt, skønne skov 

repriser og et par vidunderlig smukke repriser ned langs med vandet. Forhindringerne var i 

max og alt opfindsomhed var blevet anvendt så ikke 2 spring var ens og alt natur blev 

udnyttet, om ikke andet så som pynt Efter jagten spiste vi vores  medbragte mad. 

  

I ugen fra 11. til 17. september var vi på kampagne på Mors, og jeg kan anbefale Katja og 

Karins artikel i bladet og på nettet, for bedre kan det vist ikke beskrives. Vi har ikke været i 

DK længe, og det var da også med nogen bævren at vi valgte Mors, men vi synes at 

forholdene alligevel var så fine at det måtte prøves, og det viste sig da også at holde, så det 

bliver måske ikke sidste gang vi kommer der. Ugen bød på lidt af hvert rent vejrmæssigt, men 

vi sluttede af i høj sol, med en jagt i skov, på mark og eng, samt strand og i vand. 

Årets kampagne trofæ måtte igen videre og året kampagnerytter blev Jan Plenge. 

 

I den sidste weekend af jagtkampagnen, blev der afhold en jagt i Jægersborg Hegn, for de der 

ikke var draget til Mors. Steen Lademann stod for en rigtig god og fin jagt. 

 

Første jagt efter jagtkampagnen, var i Tikøb med Henrik Boldt som jagtlægger. Desværre var 

jeg bortrejst lige den dag, men der gik nok ikke mere end 5 min. efter at jagten var slut, før 

de første sms tikkede ind, med besked om at det havde været den mest fantastiske jagt. 

Roserne fik ingen ende, og strømmede ind i flere uge, fra mange sider. Store flotte kævler hele 

vejen igennem, et godt tempo, en kort og hidsig jagt af høj kvalitet, hvor man virkelig kom op 
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at flyve, ja ikke sjovt at være borte netop denne søndag. Heldigvis står det meste af jagten 

stadig, så måske en tur til vinter, og i hvert fald engang i fremtiden, en jagt igen – netop der. 

 

Søndag den 2. oktober kaldte Vestskoven og Sheila. Vejret var måske ikke af det bedste, men 

vi fik alligevel en god dag og en rigtig dejlig jagt, om end for nogen lidt utilsigtet lang, da et af 

felterne valgte at se sig grundigt om  

 

Den 9. oktober var der jagt på Amager, og her skinne solen og havet var blåt  en dejlig 

varieret jagt, på eng og i skov, med en dejlig afslutning på strandengen. 

 

Søndag den 16. oktober var det så tid til steeplechase, som i år var flyttet fra Haregabsgård og 

op til Engerupgaard.  Vi har jo redet på Haregabgaard i mange år, og har været meget glade 

for det, men jagtledelsen havde fundet det på tide at prøve en ny bane af. det viste sig at 

være et rigtig godt valg, for Chris og Niels fik, med hjælp fra fam. Holm lavet en super bane, 

men nogle rigtig skønne spring. En stor tak til Lotte og David Holm, som med det samme 

tilbød at vi kunne komme op på deres skønne bane og til Minna, Davids mor som blev årets 

sponsor for de forskellige løb. 

Vi lærte også et par ting i år, så fremover vil det kun være muligt at tilmelde med en 

jagtcheck, til tiden  og der vil komme en ny regel om, at skulle man være så uheldig ikke at 

kommer over et spring, SKAL man lægge sig ned bag i feltet, uanset hvad, og hvilket løb. 

Og årets vindere blev: Camille Erichsen vandt damemaster løb, Jørgen Mortensen vandt herre 

masterløb, Niels Goldschmidt det fri halvblod og, Lars Halkier vandt det Åbne fri løb. For 

ponyer vandt Simone Løvdal Buchard. 

 

Ponyrævehalejagten den 23. oktober, blev som vanligt lagt af ponymasterne, i år Birgit Jordan 

og Stine Winther. Vi fik en dejlig tur gennem Hegnet, på trods af det våde efterår og solen 

skinnede fra en skyfri himmel, så det var en rigtig smuk efterårs jagtdag. 

 Ponyrævehalen blev i år vundet af - Victoria Hjortnæs på Wish Me Luck. 

 

Årets rævehalejagt på Ledreborg var som traditionen byder. Det var lykkes jagtledelsen, med 

god hjælp af Roar Petersen, at lave en god rigtig fin og varieret jagt med blandt andet en 

enkelt ny grøfter samt selvfølgelig det traditionelle vandspring. 

Vi havde desværre et grimt fald, hvor søde Karina kom grimt til skade. Hun brækkede noget i 

ryggen, men heldigvis så ”heldigt” at hun ikke skulle opereres, men ”blot” gå med et korset i 3 

måneder, øv øv.  

Vi i jagtledelsen bruger den første del af hvert jagtledelses møde til nøje at gennemgå de 

jagter der har været afholdt siden sidst, for at lære af det, specielt omkring uheld. I dette 

tilfælde gik der noget tid før ambulancen kom frem, hvilket selvfølgelig skyldes at vi var langt 

ude, og at en direkte bro var lukket pga. vejarbejde, men også at alarm centralen ikke ville 

kendes ved adressen Lederborg Slot. Dette er noget vi er stødt på før, og vi har besluttet at 

fremover skal mødestedsadressen fremgå af de kort officials er udstyret med. Det vil være den 

adresse man benytter, hvis ikke andet virker. Så må master sende en rytter tilbage dertil, som 

kan dirigere ambulancen frem til stedet hvor den skal bruges. 

 

Nå men tilbage til rævehalejagten, traditionen tro, så sluttede dagen af med portvin, og 

ceremoni i den smukke familie sal. 

Årets rævehalevindere blev Sheila Hartmann og Carina Bonde Holm. Lars Frederiksen kom på 

krykker, da han har fået ny hofte og gav Gorms Skifters jagtflaske videre til Jørgen Mortensen. 

Lulu Tøpholm og Catharina Lerche modtog begge velfortjent Sportsrideklubbens jagtknapper af 

sølv, Lulu for mange års flid og for hendes ildsjæl som jagtrytter, Catharina for knap så mange 

år, hvor hun til gengæld har været enormt flittig  og meget ydende. 
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En ting, der i år efterfølgende blev det helt store debat emne, og noget vi i jagtledelse måtte 

bruge en del tid på, i ugen op til Hubertus, var opløbskandidaterne.  Der står at ” Berettiget til 

at deltage i Hubertusjagtens opløb er de 30 medlemmer af Sportsrideklubben, der er fyldt 18 

år senest på dagen for jagten, og som siden den foregående Hubertusjagt på samme hest, har 

fuldført flest af Sportsrideklubbens jagter, herunder Rævehalejagten, der er obligatorisk, og 

selve Hubertusjagten.” 

derudover skal man have redet i alt mindst 50 jagter. 

Flere kunne ikke forstå /mener ikke det er rigtigt, at de der evt. skal ride official og er 

kvalificeret til at ride opløb, også tæller med. Vi vil gerne hermed fortælle, at det gør de og det 

vil de også gøre fremover. Blandt andet fordi der kan opstå den situation, at de i ugens løb, 

pludselig af en eller anden grund, ikke rider official og gerne vil med i opløbet. En anden 

grund, er at de er med til at sørge for at opløbsfeltet ikke bliver helt så stort. Det håber vi I 

har forståelse for. 

 

 

Årets Hubertusjagt den 6. november blev en fin dag.  

Publikum var igen i år mødt talstærkt op og vejret fint. 

Det er altid en ekstra spændende dag, netop fordi så mange kommer og kikker på, og så har 

vi jo nogle klassiske spring af en vis sværhedsgrad, samt ikke mindst et løb bagefter hvor vi 

skal finde årets hubertusvinder. 

Årets jagt var som sædvanlig bygget efter alle kunstens regler. Ruten er jo altid en tradition, 

men lidt nyt blev det også til i år, blandt andet fordi et par at skovens træer havde valgt at 

spærre vores normale rute, og vi havde valgt at skift bomspringet mellem egene ud, med en 

dejlig kævle, vi har fået forærende af skoven, tak for det. Niels Kattrup havde sørget for at vi 

igen fik hurdler op mod slottet og hvilke hurdler, en hel granskov blev der brugt. Som en lille 

kuriositet kan jeg nævne, at et af vores store problemer med hurdler i Dyrehaven, har været 

at dyrene spiser granet, og at vi derfor skal ud søndag morgen og fylde op/genopbygge dem. 

Det har ikke været den nemmeste tjans, for hvem vil køre i Dyrehaven søndag morgen kl. 8 

og lave spring lige inden den store jagt? nå men i år var jeg blevet anbefalet at strø menneske 

hår ud over det, for det skulle holde vildtet helt væk. så den lokal frisør samlede en stor pose 

til os som vi så strøede ud over granet. Da vi næste dag kom for at se til springene, var de 

helt intakte. Så det virker, vi skulle slet ikke reparere hurdlerne i år. 

Bommen på den dybe landing ved sandskredet knækkede, så den lå meget uheldigt bag ved 

springet, hvor man ikke kunne se den før man var sprunget af, og ikke kunne komme til at 

advarer de andre. Vi har derfor besluttet fremover til Hubertus, at alle overbomme på dybe 

landinger, skal være dobbelte. 

 

Det har jo regnet rigtig meget igen i år og vandstanden i dammen var uhyrlig, så vi havde i 

lighed med sidste år Falck ude og pumpe for ikke at det skulle gå galt.  

Vi havde også forsøgt at rette lidt op på den del af bunden, efter springet. 

Vi lagde stammen, som et nedspring og ikke et udspring. Vi mente og troede at alt var godt, 

men alligevel fik vi desværre 6 afsidninger i dammen, og nogle drabelige billeder af heste og 

ryttere under vand. Heldigvis kom ingen alvorligt til skade, hvis man altså ikke regner en 

brækket hånd for alvorlig. 

 

Men det har selvfølgelig fået os til at tage problemet op, for det skal jo være forsvarligt for 

både hest og rytter, det vi fortager os. Der har i tidens løb været år med mange 

afsidninger/fald i Magasindammen, og der har været år helt uden og vi synes selv, vi har 

arbejdet seriøst med sikkerheden, blandt andet med, manden med slikkepinden og hans 

makker, manden med vaders, der står klar til at hjælpe op – ude i vandet.  
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[Skriv tekst] 
 

 

Vi har nu haft et møde med Torben Christiansen og den nye Skovrideren, Hans Henrik 

Christensen, og vi har fået lov at udbedre de skader, der er opstået på den anlagte faste bund 

i den sydlige ende af Magasindammen, hvor hestene har nedspring og man gennem rider 

gennem dammen under Hubertusjagten. 

Bunden bliver reetableret til den tilstand den havde, da underlaget for en hel del år siden blev 

sikret, så dammen kan rides igennem uden farlige huller for hestene. 

Vi har kontaktet Christian Struck, som er Sportskooridinator i Military i DRF, og som vi har fået 

at vide er ekspert på vand. Dette er helt i tråd med, hvad han finder det rigtigt at gøre. 

 

Tilbage til årets Hubertus jagt, hvor vi også havde indkøbt nye vogne til brug ved springet 

efter Magasindammen. Det blev rigtig flot og Henrik skal have stor ros for at være manden 

bag vores nye høstvogne. At han så også formåede at sælge vognene til Lotte og David, med 

en evig låneret til den årlige Hubertusjagt, ja det gør det ikke dårligere.  

 

Alt i alt en fin Hubertusjagt, hvor også turen ned til opløbsstarten gik fint. 

Mindre fint var det, at rævene blev indhentet af vinderen, men det gik heldigvis, og så må jeg 

jo sørge for en bedre timing til næste år 

En tidligere Hubertus vinder i feltet, samt flere der havde været på trappen sidste år, da 

fuldblodene var med, gjorde opløbet meget spændende men klar vinder blev, Kamille Dumong 

Erichsen på Harry Potter, efterfulgt af Bettina Halkier, Jørgen Mortensen og Christian Levin 

Næstsidste kæden blev vundet af Jeanette Johansen, efter et drabeligt opgør. 

 

Ponyernes opløb blev vundet af Caroline Utzon-Rødbro på Mørkbaks Doth, efterfulgt af Lærke 

Andersen og Simone Løvdal Buchardt Næstsidste pokalen blev vundet af Jens Ursin. 

 

 

Hubertusfesten var igen på Sølyst hvor årets Hubertus vinderen og vinderen af næstsidste 

kæden, behørigt blev fejret til tonerne fra et noget anderledes band. Jagtledelsen gør 

selvfølgelig vores bedste for at finde gode og egnende orkestre, men det er ikke altid at det 

man tror og er blevet lovet også holder, men om ikke andet så var det en oplevelse vi ikke 

lige glemmer. 

 

Årets pony Hubertus aften blev arrangeret af Stine, som have lånt en julepyntet Lindegård, 

hvor det rekord store antal deltagere på 19 ponyryttere havde en super hyggelig aften, med 

mexicansk mad, chips, sodavand og slik i uendelige mængder. Efter middagen var der 

overrækkelse af diverse vandrepokaler, til Hubertusvinderen, Caroline Utzon og næstsidst-

vindere, Jens Ursin samt overrækkelse af den eftertragtede Ponypokal, som i år gik til 

Frederikke Høeg Skoven, med begrundelsen: Frederikke møder altid op til jagt med et smil og 

en hjælpende hånd til de nye ryttere i feltet. Frederikke taler altid ordentligt til alle, og er med 

til at skabe den dejlige ponyrytter-ånd med sit smittende gode humør, derudover er Frederikke 

en ekstrem dygtig rytter, som altid udviser perfekt horsemanship. Årets to bundpokaler gik til 

Sofie Olsen og Victoria Hjortnæs som begge måtte en tur i den kolde dam. Pigerne var dog 

ikke til at slå ud, og var begge opsat på at fuldføre resten af jagten, så de kunne ride opløbet - 

i deres meget våde og kolde jagt tøj. 

 

 

Dette var så en gennemgang af året, der gik. Et år med 24 afholdte jagter, hvor 206 ryttere 

red 287 heste på tilsammen 1855 jagter. Et år hvor 54 ryttere red mere end 15 jagter og 100 

ryttere red mere end 10 jagter.  
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[Skriv tekst] 
 

Et år hvor 42 ponyrytter red tilsammen 157 jagter. Total altså over 2000 redne jagter. Vi har 

været nogenlunde det samme antal ryttere og heste, men de har redet flere jagter hver især, 

vi har lidt flere ponyryttere, men de rider til gengæld væsentlig færre jagter hver især. lad os 

håbe at det vender i 2012. 

 

Ud over de allerede nævnte ting så: 

 

Vi arbejder stadig med sikkerheden, og husk at spring der er ødelagt, ikke må springes og kun 

må genopbygges, hvis nødvendigt og godkendt af master, samt at når vi laver kævlespring 

skal de sikres med dobbelt ståltråd, samt kiler, da vi har set dem rulle, selv hvor alle troede 

det umuligt. 

 

Vores hjemmeside fungere godt, så husk at brug den og husk at give besked hvis I får ny mail 

adresse. Gode ideer og forslag modtages stadig meget gerne. 

 

Vi arbejder på en skitsebog over jagtspring, også hertil modtages input gerne.  

 

Til næste år udløber leasing aftalen på vores firhjultrækker og vi satser på at købe den til 

ejendom. 

 

Vi arbejder på at lave en hundejagt, foreløbig sigter vi efter september 2013 på Møn. 

 

Vi arbejder til stadighed med at finde måde at få penge til vores jagtridning, og lige nu tænker 

vi på at lave en side med annoncer, på vores hjemmeside. Her vil jagtryttere kunne annoncere 

for deres ”virksomheder” og andre jagtrytter vil kunne se hvilke virksomheder der støtter 

vores jagtridning, og som de derfor måske har lyst til at støtte. Herom høre i snart nærmere 

og vi håber mange vil deltage 

 

Vi arbejder også med en form for merchandesing, trøjer, jakker underlag, caps mv., med 

vores logo på, men er ikke helt klar over om der er opbakning, eller mere kontant sagt, om det 

er noget rytterne vil købe 

 

Og så er der jo en hel masse mennesker, uden hvis hjælp alt dette slet ikke var muligt: 

 

Jeg vil gerne hermed takke hver og en af de mange jagtlæggere for deres store arbejde og 

energi. Uden jer er alt dette ikke muligt. Og husk nu alle sammen, vi kan altid bruge nye 

jagtlæggere. 

 

En stor tak skal også lyde til vore sponsorer: Chas Otzen’s fond, Minna Holm og Engerupgaard, 

Boldt automobiler, DJ foto og E-foqus. Året hvor vi igen ingen hoved sponsor havde til vores 

Hubertusjagt, blev reddet af de der sprang til og tegnede et medlemskab af Club Hubertusjagt: 

E-foqus, Kaufmann, Stald Friheden, Lyngby Storcenter, Toyota Fonden, Søllerød kro, Ernest & 

Young, Deloitte, Engerupgaard, Dagmar, Leon og Carl Aage Levins fonde, samt et antal 

anonyme parter. Tusinde tak, uden jer havde det været svært at gennemføre. 

Også tak til Jørgen Krause for vore flotte staldplaketter til Hubertus – med årstal. En kæmpe 

tak til Danny og Bo fordi de søndag efter søndag, hjælper med at sælge grønne checks. 

en ganske særlig tak skal også lyde til Vibeke, som ligegyldig hvad der er sket, troligt har ført 

vores statistik og ikke mindst fordi du har lovet at gøre det også til næste år, tusinde tak for 

det. 
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En helt speciel tak vil jer gerne på feltets, men ikke mindst egne vegne, rette til mine kollegaer 

i jagtledelsen, Lene, Henrik, Niels, Chris og Erik. Man kan vist godt sige at vi også i år har 

været ramt af uheld, og det har ikke altid været lige nemt at få enderne til af mødes, men alle 

har, efter bedste evne tager sin tørn i år, med godt humør og engagement. Det skal være 

sjovt at side i jagtledelsen og alle må yde deres del, ellers fungerer det ikke og det er sjovt 

samt en fornøjelse at sidde i jagtledelsen, ikke mindst pga. jer. 

 

 

Programmet for næste år ligger ikke helt klar, men kursus med Andreas Ostholt i Sudermühlen 

bliver 28/3 til 1/4, program mv. findes på vores hjemmeside. Første jagt i foråret bliver 

mandag den 9. april, 2. påske dag. Minikampagnen ligger desværre ikke helt fast endnu, men 

sidste jagt bliver 3. juni. Efteråret starter den 19. august og slutter 4. november. Ellers er 

hverken forår eller efterårets jagter helt på plads, så hvis der er nogen af jer der skulle have 

lyst til at lægge en jagt, hvad enten I har et terræn eller ej, er I mere end velkomne til at 

komme til mig, gerne i aften. Årets jagtkampagne ved vi heller ikke så meget om endnu, men 

arbejder hårdt på sagen. Det endelige forårsprogram bliver sendt ud og lagt på nettet, så snart 

det er klar. De datoer jeg lige har nævnt, ligger allerede på nettet. 

 

Og traditionen tro, nu til ønsker for det nye år: 

Må vi få et super jagt år, helst lidt mindre regn, masser af skønne sikre jagter i pragtfulde 

terræner, lagt af fantasifulde jagtlæggere, mange dejlige timer samme med godt humør, fest 

og dans samt masser af den berømte jagtrytterånd. 

Når vi ser ud over denne skare, er jeg ikke i tvivl om at, det skal I nok leve op til. 

 

 

 

Nye ponymastre er Katja Andersen og Lars Folkmann, 

 

Feltets fryd blev: Mette Nielsen. 

 

Årets debutant : Karin Faber 

 

Årets tilskuer : Bente Klinkeby 

 

 

 

 

 

 


